MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃOMINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULOINSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

CÂMPUS PIRACICABACÂMPUS PIRACICABA

PORTARIA N.º 57/2022 - DRG/PRC/IFSP, DE 29 DE JULHO DE 2022PORTARIA N.º 57/2022 - DRG/PRC/IFSP, DE 29 DE JULHO DE 2022

                  O DIRETOR GERAL DO CÂMPUS PIRACICABA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, designado pela Portaria de nº 2.370 de 08/04/2021,
publicada no DOU em 09/04/2021, no uso de suas atribuições regulamentares, com base na
Portaria nº 3.903, de 04 de novembro de 2015, e conforme Processo SUAP
nº 23435.001237.2022-17, RESOLVE:

            Art. 1º DESIGNAR Designar a composição do Núcleo Docente Estruturante do Curso de
Engenharia Elétrica do Câmpus Piracicaba:

Alessandro Camolesi
Edson Stradiotto
Ernesto Kenji Luna
Giovana Tripoloni Tangerino (Presidente)
José Amilton Mores Junior
Luiz Henrique Geromel
Luiz Vicente Neto
Marcel Jacon Cezare
Marco Antonio Bergamaschi
Pablo Rodrigo de Souza
Raul Fernando Socoloski
Ricardo Naoki Mori
Rodrigo Andreoli de Marchi

Art 2º  Definir, para fins de inclusão no Plano Individual de Trabalho – PIT, carga
horária semanal de até 2 (duas) horas para o presidentee 1 (uma) hora para demais
membros, respeitando o limite a 6 (seis) horas semanais, conforme Portaria IFSP nº
2.345, de 07 de abril de2021.

Art 3º  Esta portaria entrará em vigor a parNr de sua publicação e terá vigência
até  28/07/2022.

                 De ciência.

                 Publique-se.

Documento assinado eletronicamente.

AGUINALDO LUIZ DE BARROS LORANDI
           Diretor Geral

               IFSP - Câmpus Piracicaba

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Aguinaldo Luiz de Barros LorandiAguinaldo Luiz de Barros Lorandi, DIRETOR GERAL - CD2 - DRG/PRCDIRETOR GERAL - CD2 - DRG/PRC, em 29/07/2022 09:12:53.

Este documento foi emiNdo pelo SUAP em 29/07/2022. Para comprovar sua autenNcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

387618
acd48a4db7

PORTARIA N.º 57/2022 - DRG/PRC/IFSPPORTARIA N.º 57/2022 - DRG/PRC/IFSP

	Documento assinado eletronicamente por: